[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        13 сентября 2016 г.                    г. Дальнегорск                        №  511-па
О проведении профилактических и

противоэпидемиологических мероприятий

в связи с введением режима чрезвычайной ситуации
на территории  Дальнегорского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с введением режима чрезвычайной ситуации на территории Дальнегорского городского округа, в соответствии с Федеральным Законом от 30.03.1999 № 52-фз «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организациям жилищно-коммунального комплекса, в целях  своевременного проведения во время ремонтно-восстановительных работ профилактических и противоэпидемиологических мероприятий на придомовых территориях, в подвальных помещениях жилых домов  в случае их подтопления, организовать работы по проведению откачки и очистки затопленных подвальных помещений,  предпринять меры по обеспечению достаточного количества дезинфицирующих средств. Предоставить в отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа списки должностных лиц, ответственных за проведение работ по дезинсекции, дезинфекции подвальных помещений и придомовых территорий.
2. Управляющим компаниям, ТСЖ, ЖСК, а также собственникам помещений в  многоквартирных домах, выбравших непосредственный способ управления, владельцам индивидуальных домов и хозяйственных построек, предприятиям всех форм собственности после схода паводковых вод организовать работу по проведению откачки,  очистки, дезинфекции подвальных помещений и придомовых территорий, залитых сточными водами.
3. Филиалу «Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго»:  организовать работу по проведению откачки и очистки с последующей дезинфекцией  надворных туалетов, выгребных ям. Организовать работу по проведению очистки и последующей дезинфекции источников децентрализованного водоснабжения, попавших в зону подтопления.
4. Управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, предприятиям всех форм собственности обеспечить заключение договоров на проведение дезинсекции, дератизации на подведомственных территориях, подвергнутых подтоплению сточными водами.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнегорского городского округа и в газете «Трудовое слово».
6. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы Дальнегорского городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
Глава Дальнегорского

городского округа

                  И.В. Сахута